



DIANA VAZQUEZ ESPINOSA

COMPTABLE

PROFIL

Titulaire d'un Bac+5 avec une expérience professionnelle dans le domaine du contrôle de la gestion et de l'audit, je souhaiterais continuer mon développement professionnel dans le domaine international et contribuer à l'amélioration de la pratique comptable.

CONTACT

Tel. +33 7 66 48 94 26
1700 Fribourg, Suisse
diannavzq@gmail.com

Permis Suisse B

COMPÉTENCES

- Élaboration des états financiers et supervision et contrôle des cycles comptables.
- Adoption des normes d'information financière.
- Élaboration et gestion des budgets.
- Analyse des performances financières.
- Gestion des activités comptables quotidiennes, y compris la comptabilité fournisseurs, la comptabilité clients et la trésorerie;

LANGUES

Espagnol : langue maternelle
Anglais : C1
Français : C1

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

Responsable du contrôle financier

Grupo Bimbo | 2015- 2022

Vérification systématique des comptes, préparation des états financiers et mise en œuvre des normes internationales.

Assistant Audit

EY (Ernst & Young) Mexique | 2013- 2015

Exécution des procédures d'audit et des rapports sur les normes locales et internationales.

FORMATION

Doctorat en Comptabilité

Université Clermont Auvergne/ Université de Fribourg
(2ème année) actuellement

Master Droit, Économie et Gestion parcours Finance et Audit.

Université Clermont Auvergne (2021-2022)

Diplôme spécialiste en contrôle interne et fiscalité

Escuela Bancaria Comercial, Mexique (2017-2019)

Bachelor en comptabilité

UNAM, Mexique (2011-2016)

INFORMATIQUE

Office ●●●●●
Oracle ●●●●●
SAP ●●●●●
Uipath ●●●●●



DIANA VAZQUEZ ESPINOSA

ACCOUNTANT

PROFILE

Holder of a Bac+5 with professional experience in the field of internal control and auditing, I would like to follow my professional career in an international level and contribute to improvement of the accounting practice.

CONTACT

Tel. +33 7 66 48 94 26
1700 Fribourg, Switzerland
diannavzqz@gmail.com

Swiss work permit B

SKILLS

- Preparation of Financial Statements, supervision and control of accounting modules.
- International Accounting Standards adoption.
- Budget preparation and management.
- Financial performance analysis.
- Journal accounting activities, accounts receivables, accounts payable and treasury performance.

LANGUAGES

Spanish : native
English : C1
French : C1

PROFESSIONAL EXPERIENCE

Controllership Manager

Grupo Bimbo | 2015- 2022

Systematic auditing of financial accounts, preparation of financial statements and implementation of international accounting standards.

Audit Staff

EY (Ernst & Young) Mexico | 2013- 2015

Audit procedures performance, local and international standards reporting.

FORMATION

PhD accounting candidate

University Clermont Auvergne/ University of Fribourg
(2nd year) current studies

Master Law, Economie, Gestion course Finance and Audit.

Université Clermont Auvergne (2021-2022)

Internal control and tax specialist diploma

Escuela Bancaria Comercial, Mexico (2017-2019)

Bachelor's degree in Accounting

UNAM, Mexico (2011-2016)

SOFTWARE

Office	● ● ● ● ●
Oracle	● ● ● ● ●
SAP	● ● ● ● ●
Uipath	● ● ● ● ●